МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

Об установлении квалификационных категорий педагогическим

работникам организаций, осуществляющих образовательную

деятельность в Камчатском крае

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность» и на основании решения аттестационной

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском

крае от 28.11.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 28.11.2024 г. высшую квалификационную категорию

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную

деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к настоящему

приказу.

2. Установить с 28.11.2024 г. первую квалификационную категорию

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную

2
деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к настоящему

приказу.

Министр

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова

3
Приложение 1 к приказу Министерства
образования Камчатского края

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 28.11.2024 г. высшая
квалификационная категория:

1) Аксютина Надежда Викторовна – учитель МБОУ "Средняя школа
№ 40" Петропавловск-Камчатского городского округа;

2) Артюх Евгения Викторовна – учитель МБОУ «Корякская средняя
школа» Елизовского муниципального района;

3) Баженова Татьяна Владимировна – учитель МАОУ «Средняя
школа № 30» Петропавловск-Камчатского городского округа;

4) Балабанова Оксана Петровна – воспитатель МБДОУ "Детский сад
№ 26 "Росинка" Елизовского муниципального района;

5) Высоцкая Галина Васильевна – учитель МАОУ Озерновская
средняя общеобразовательная школа № 3 Усть-Большерецкого муниципального
района;

6) Долгушина Лидия Михайловна – методист КГПОАУ "Камчатский
политехнический техникум";

7) Дробышева Людмила Александровна – учитель МБОУ
"Термальненская средняя школа" имени Героя Российской Федерации
Александра Николаевича Попова Елизовского муниципального района;

8) Евмененко Ирина Викторовна – учитель МБОУ «Средняя школа
Вулканного городского поселения» Елизовского муниципального района;

9) Калиниченко Анастасия Михайловна – инструктор по физической
культуре МАДОУ Центр развития ребенка - детский сад № 2 Петропавловск-
Камчатского городского округа;

10) Киблицкая Ирина Сергеевна – учитель МАОУ "Средняя школа
№ 3 имени А.С. Пушкина" Петропавловск-Камчатского городского округа;

11) Козлова Елена Николаевна – преподаватель МАУДО "Детская
художественная школа" Петропавловск-Камчатского городского округа;

12) Козырь Зульфия Туркменбаевна – методист КГБУДО "Камчатский
дворец детского творчества";

4
13) Копытова Алёна Николаевна – учитель МБОУ "Средняя школа

№ 1" Вилючинского городского округа;
14) Макаров Михаил Олегович – преподаватель-организатор основ

безопасности и защиты Родины МБОУ "Николаевская средняя школа"
Елизовского муниципального района;

15) Мишунина Анна Сергеевна – музыкальный руководитель МБДОУ
"Детский сад № 8" Вилючинского городского округа;

16) Навьяли Елена Ивановна – учитель МКОУ "Хаилинская средняя
школа" Олюторского муниципального района;

17) Попков Владимир Борисович – тренер-преподаватель МБУДО
"Спортивная школа Усть-Камчатского муниципального района" Усть-
Камчатского муниципального района;

18) Пушная Мария Игоревна – учитель МБОУ "Средняя школа № 40"
Петропавловск-Камчатского городского округа;

19) Сат Алим Равильевич – учитель МБОУ "Ильпырская основная
школа" Карагинского муниципального района;

20) Сафронова Ольга Сергеевна – учитель-дефектолог МБОУ
"Средняя школа № 11 имени В.Д. Бубенина" Петропавловск-Камчатского
городского округа;

21) Сафронова Ольга Сергеевна – учитель-логопед МБОУ "Средняя
школа № 11 имени В.Д. Бубенина" Петропавловск-Камчатского городского
округа;

22) Синотова Евгения Евгеньевна – педагог-психолог МБДОУ
"Детский сад № 40 комбинированного вида" Петропавловск-Камчатского
городского округа;

23) Ситало Виктория Владимировна – педагог дополнительного
образования МБОУ "Средняя школа № 4 п. Ключи" Усть-Камчатского
муниципального района;

24) Снадина Ирина Николаевна – учитель МБОУ "Средняя школа
№ 11 имени В.Д. Бубенина" Петропавловск-Камчатского городского округа;

25) Тарасова Людмила Викторовна – учитель МАОУ "Средняя школа
№ 8" Петропавловск-Камчатского городского округа;

26) Терентьева Анна Евгеньевна – учитель МАОУ "Средняя школа
№ 3 имени А.С. Пушкина" Петропавловск-Камчатского городского округа;

27) Фёдорова Марина Сергеевна – педагог дополнительного
образования МБУДО "Центр детского творчества" Елизовского
муниципального района;

5
28) Фролова Надежда Сергеевна – педагог-психолог МБДОУ

"Детский сад № 3 "Жар-Птица" Елизовского муниципального района;
29) Чуфлакян Елена Львовна – музыкальный руководитель МБДОУ

"Детский сад № 26 "Росинка" Елизовского муниципального района.

6
Приложение 2 к приказу Министерства
образования Камчатского края

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 28.11.2024 г. первая
квалификационная категория:

1) Аксютин Алексей Викторович – учитель МАОУ «Средняя школа

№ 33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

2) Алексеева Юлия Николаевна – учитель МБОУ "Средняя школа
№ 34 с углубленным изучением отдельных предметов" Петропавловск-
Камчатского городского округа;

3) Величко Анна Александровна – воспитатель МБДОУ «Детский
сад № 12 «Улыбка» Елизовского муниципального района;

4) Виноградова Виктория Александровна – учитель-логопед МАДОУ
Центр развития ребенка - детский сад № 2 Петропавловск-Камчатского
городского округа;

5) Власова Елена Владимировна – учитель КГОБУ «Петропавловск-
Камчатская школа № 2 для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья»;

6) Волкова Евгения Станиславовна – учитель МБОУ
«Раздольненская средняя школа имени В.Н. Ролдугина» Елизовского
муниципального района;

7) Журавлева Ирина Даниловна – учитель МАОУ «Начальная школа
- детский сад № 52» Петропавловск-Камчатского городского округа;

8) Клементьева Вероника Игоревна – преподаватель МБУДОСК
«Детская музыкальная школа № 2» Вилючинского городского круга;

9) Комарова Наталья Владимировна – учитель-дефектолог МАДОУ
«Детский сад № 7 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского
городского округа;

10) Комарова Наталья Владимировна – учитель-логопед МАДОУ
«Детский сад № 7 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского
городского округа;

7
11) Макорина Елена Хрестофоровна – преподаватель МБУДО

«Детская музыкальная школа № 5» Петропавловск-Камчатского городского
округа;

12) Сайдутова Сурайа Олеговна – учитель МБОУ «Карагинская
основная школа» Карагинского муниципального района;

13) Севостьянова Наталья Владимировна – инструктор по физической
культуре МАДОУ «Детский сад № 58 комбинированного вида» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

14) Семенова Наталия Владимировна – воспитатель МАДОУ
«Детский сад № 7 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского
городского округа;

15) Сенина Олеся Дмитриевны – воспитатель МБДОУ «Детский сад
№ 45 общеразвивающего вида» Петропавловск-Камчатского городского округа;

16) Стоякина Светлана Вячеславовна – инструктор по физической
культуре МБДОУ «Детский сад № 24 общеразвивающего вида» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

17) Чикулаева Оксана Владимировна – учитель-дефектолог МБДОУ
«Детский сад № 48 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского
городского округа;

18) Швайгерт Ольга Алексеевна – учитель МБОУ «Елизовская
средняя школа № 3» Елизовского муниципального района;

19) Яковлев Сергей Иванович – педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Станция детского и юношеского технического творчества»
Петропавловск-Камчатского городского округа;

20) Яковлева Татьяна Петровна – преподаватель КГПОБУ
«Камчатский педагогический колледж».